Press Release                              2015 年 6 月 29 日
報道関係各位

日本中央競馬会
KCJ GROUP株式会社

こどもが主役の街「キッザニア甲子園」

JRAが『ホースパーク』パビリオンを出展
馬の世話や健康管理をする厩務員・獣医師の仕事を体験できる！

日本中央競馬会（本部：東京都港区、理事長：後藤 正幸、以下 JRA）と 、“こどもが主役の街” 「キッザニア甲子園」（兵

庫県西宮市）の企画・運営を行うKCJ GROUP株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長兼CEO：住谷 栄之資、
以下 キッザニア）は、「キッザニア甲子園」へのパビリオンの出展に関して合意し、オフィシャルスポンサーとして『ホースパーク』パビリ
オンを 10月中旬にオープンすることが決定しましたので、お知らせいたします。

『ホースパーク』パビリオンで、こども達は、実物大のリアルな馬のロボットを対象に、給餌などの世話をする厩務員、ケガや病気

の治療など健康管理をする獣医師の二つの職業を体験できるほか、シミュレーターによる乗馬も体験することができます。
厩務員、獣医師では、馬の表情や仕草の観察、ブラッシングなどのふれ合いを通じて馬の体調を管理するとともに、馬を大切に

育てる気持ちを抱いて世話や治療をすることで、動物に対する愛情を育みながら馬の魅力を知ることができます。また、乗馬体験
では馬に乗るために必要な装備や乗り方について学び、シミュレーターを使って乗馬を体験することで馬に対する親しみをもつこと
ができます。

馬は 5000年前から人の暮らしに寄り添ってきた大切なパートナーであり、感情表現豊かな動物でもあります。
JRA とキッザニアは、これらの体験を通して、こども達が動物に興味を持ち、命を大切にする気持ちを育むと同時に、協力しなが

ら仕事をすることで、力を合わせて一つの事をやり遂げる喜びや挑戦することの楽しさを知ることを期待しています。

【『ホースパーク』パビリオン概要】
≪アクティビティ概要≫

◇職 業 名：※キッザニア内通貨「キッゾ」で給料をもらう
「厩務員」・・・ブラッシング、蹄の手入れにより馬の

状態を確認し体調に合わせた給餌を
行うとともに馬房の掃除をします。

「獣医師」・・・馬の表情・仕草から体調を確認し、
検温、聴診、触診およびレントゲン
検査の後、症状に合わせて治療
します。

◇体 験 名： ※キッザニア内通貨「キッゾ」を支払う

「乗 馬」・・・鞍や手綱などの馬具を装着した後、
シミュレーターで乗馬を体験します。

◇定 員： 厩務員、獣医師 各3名/1回 、

乗馬体験 4名/1回

◇所 要 時 間： 厩務員、獣医師 約30分

乗馬体験 約25分

キッザニアは、こども達が楽しみながら将来の自分の職業や社会の中での役割について考える場を提供することを目的とした職

業・社会体験型施設です。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント（楽しさ）」を合わせた『エデュ
テインメント』。実在する企業等が出展するパビリオンで、こども達が様々な職業を疑似体験することを通して、社会性や自立心を
育むことができます。

※画像は「ホースパーク」パビリオンのイメージです

Press Release                              2015 年 6 月 29 日

【「ホースパーク」パビリオン俯瞰図】

◆日本中央競馬会 企業概要
名称 ： 日本中央競馬会

本部所在地 ： 東京都港区六本木6-11-1
代表者 ： 理事長 後藤 正幸
設立 ： 昭和29年9月16日
資本金 ： 49億2,412万9千円
URL ： http://jra.jp/

◆KCJ GROUP 会社概要
社名 ： KCJ GROUP株式会社
本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館２階
代表者 ： 代表取締役社長兼CEO 住谷 栄之資
設立 ： 平成16年9月27日
資本金 ： 2億5,200万円

◆キッザニア甲子園 施設概要

施設名 ： キッザニア甲子園（KidZania Koshien）
所在地 ： 兵庫県西宮市甲子園八番町1-100 ららぽーと甲子園内
延床面積 ： 約1,800坪（約6,000㎡）
パビリオン数 ： 約60
年間来場者数 ： 約72.5万人 ＊2014年度実績
定休日 ： 不定休
URL ： キッザニア甲子園オフィシャルサイト www.kidzania.jp/koshien/

【「キッザニア」について】

「キッザニア」は、メキシコのKZM社（本社：メキシコ・シティ、CEO：ハビエル・ロペス）によって開発された、こども向けの
職業体験施設で、3歳から 15歳までのこども達を主な対象とした、様々な職業を通じて社会のしくみを体験すること
ができる「こどもが主役の街」です。
現実社会のほぼ 2/3のサイズで造られた、60以上の実在する企業が出展するパビリオンが、リアルな街並みを形成
しており、その中で 90種類以上の職業･社会体験をすることができます。

http://www.kidzania.jp/koshien/